дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

	29.08.2024                                                                                                           № 272
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Кожевниковский район

С целью приведения в соответствие с законодательством, в соответствии с пунктами 9, 22 части 1 статьи 15, частью 7.4, частью 10 статьи 40, частью 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 04.08.2023 № 469-ФЗ, от 25.12.2023 № 673-ФЗ, от 15.05.2024 № 99-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 10:
1) пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Кожевниковского района»;
2) в пункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Кожевниковского района, а также» исключить;
1.2. В статье 26:
1) подпункт 3 части 8 изложить в новой редакции:
«3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
1.3. В части 6 статьи 27:
1) пункт 32 дополнить словами «, в том числе организует и проводит в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Кожевниковского района»;
2) в пункте 46 слова «создает, развивает и обеспечивает охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Кожевниковского района, а также» исключить;
1.4. Часть 9 статьи 29 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.5. В пункте 2 части 5 статьи 35 слова «http://www.kogadm.ru/» заменить словами «https://kogadm.gosuslugi.ru/».
1. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» в срок до 03.09.2024 года.
1. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 26.09.2024 года в 14.00 часов в зале заседаний Администрации Кожевниковского района.
4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе: депутат Думы Кожевниковского района Ваина Н.Л.; главный специалист аппарата Думы Кожевниковского района Копченкова О.А.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются по адресу: с. Кожевниково, ул. Гагарина, 17, каб. 28, устные – по тел. 21633 в срок до 17.00 часов 25.09.2024 года.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений главного специалиста аппарата Думы Кожевниковского района Копченкову О.А.
7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Думы Кожевниковского района.

Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                   Т.А. Ромашова

Глава Кожевниковского района                                                                В.В. Кучер

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '